



Nº / ANO DA PROPOSTA:

056631/2014

OBJETO:

MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICAVA TÉCNICA

A Fundação São Carlos, cadastrada no CNES 2132877, inscrita no CNPJ sob o nº 02.877.511/0001-11, localizada no município de Lagoa da Prata-MG, vem através desta, apresentar justificativa técnica, acerca da aquisição de recursos financeiros para custeio de materiais e medicamentos hospitalares.

A Fundação São Carlos, caracteriza-se como Entidade Privada sem fins lucrativos, regida por um Conselho Curador e Fiscal. Desponta como segundo maior hospital da região são 4.701,65 m2 de área construída. Sendo classificado, como hospital geral, possui 73 leitos, sendo 64 leitos SUS. Apresenta estrutura física vertical, localiza-se no 4º pavimento, o bloco cirúrgico com 05 salas, encontra-se em reforma e adequações, passará para 100 leitos. Possui: 10 leitos de UTI tipo II adulto, Clínica médica 24 leitos, Clínica Cirúrgica 22 leitos Clínica ginecológica e obstétrica 04, Clínica pediátrica 04.

Presta serviços de urgência e emergência, aos pacientes do Sistema Único de Saúde, através da Gestão compartilhada com o Município. São 129 (cento e vinte nove) colaboradores internos, capacitados e comprometidos com o atendimento de qualidade e eficiente.

Os atendimentos em sua maioria são pacientes do Sistema único de Saúde- SUS, sendo num percentual de 80% (oitenta por cento). Enfrenta grande dificuldade em proporcionar uma assistência de qualidade aos pacientes, uma vez que usa em grande parte de recurso próprio para custear a compra de materiais e medicamentos para assistência do paciente. Aumentando assim o seu passivo.

A produção dos 02 (dois) últimos anos no quesito atendimento foram: em 2012 de 7.096 (sete mil e noventa e seis) atendimentos, em 2013 9.583 (nove mil quinhentos e oitenta e três) atendimentos prestados aos pacientes do Sistema Único de Saúde.

O recurso pleiteado no valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) terá uma previsão de 12 (doze) meses conforme cronograma de desembolso.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 738.678.377-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ADEMAR ARTHUR CHIORO DOS REIS	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Ministério da Saúde		CEP DO RESPONSÁVEL: 70058-901

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 02.877.511/0001-11					
Razão Social do Proponente: FUNDAÇÃO SÃO CARLOS					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA CIRILO MACIEL, 222					
Cidade: LAGOA DA PRATA	UF: MG	Código Município: 4743	CEP: 35590000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 3732619113
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 1382-0	Conta Corrente: 0030027273			
CPF do Responsável: 200.142.106-06	Nome do Responsável: JOSE LIBERIO DE MELO				
Endereço do Responsável: RUA MARIO CORREIA LACERDA, 260 - SOL NASCENTE				CEP do Responsável: 35590000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 400.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2014	R\$ 400.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2014	
FIM DE VIGÊNCIA:	09/11/2016	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2016	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 187409.0	Valor: R\$ 400.000,00	
Início Previsto: 29/12/2014	Término Previsto: 09/11/2016	Valor Global: R\$ 400.000,00	
UF: MG	Município: 4743 - LAGOA DA PRATA		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE			
Quantidade: 187409.0 UN	Valor: R\$ 400.000,00	Início Previsto: 29/12/2014	Término Previsto: 09/11/2016

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2014
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 400.000,00	
DESCRIÇÃO: MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 400.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDACAO SAO CARLOS**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0405501-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 2995,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,10	V.TOTAL: R\$ 299,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279768-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,20	V.TOTAL: R\$ 180,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278698-TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 10500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,45	V.TOTAL: R\$ 4.725,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279761-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269947-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,95	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0405505-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 5001,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,20	V.TOTAL: R\$ 1.000,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0239064-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 17,00	V.TOTAL: R\$ 425,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282688-FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 115,00	V.TOTAL: R\$ 3.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279570-DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,15	V.TOTAL: R\$ 46,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269893-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 11000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,00	V.TOTAL: R\$ 121.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0280879-ESCOVA DEGERMAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,10	V.TOTAL: R\$ 5.280,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281085-FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 722,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,15	V.TOTAL: R\$ 830,30
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0361078-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0373707-FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 13 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 40,00	V.TOTAL: R\$ 200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279777-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 1.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281116-FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 720,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,10	V.TOTAL: R\$ 1.512,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279630-AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,00	V.TOTAL: R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0366903-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406212-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 20000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,10	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0273207-MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,50	V.TOTAL: R\$ 550,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282684-FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 22.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 4000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0332344-INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,10	V.TOTAL: R\$ 310,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269837-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,95	V.TOTAL: R\$ 950,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282687-FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 67,00	V.TOTAL: R\$ 2.010,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279571-DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,20	V.TOTAL: R\$ 36,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282690-FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 19.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406743-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 20000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,30	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279770-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 1.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278498-ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,15	V.TOTAL: R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279569-DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279764-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N° 12				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,40	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269894-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 11041,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,00	V.TOTAL: R\$ 121.451,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279631-AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,00	V.TOTAL: R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269978-COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: PCT10U	QUANTIDADE: 12000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,37	V.TOTAL: R\$ 4.440,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281103-FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,75	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0282680-FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 20.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0406213-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 60000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,30	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278497-ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,15	V.TOTAL: R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279769-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 2.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279767-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 390,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278499-ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,15	V.TOTAL: R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0273208-MICRONEBULIZADOR, PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,50	V.TOTAL: R\$ 165,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279638-AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,80	V.TOTAL: R\$ 3.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0277018-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CIRILO MACIEL				
CEP: 90000-355	UF: MG	MUNICÍPIO: 4743 - LAGOA DA PRATA		
UNIDADE: UNIDAD	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 1.300,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 400.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

CV 814901-2014.pdf